УИД: 91MS0008-телефон-телефон

Дело № 1-8-1/2025

(01-0001/8/2025)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата                                                                                          адрес,

                                                                                                                   адрес

Суд в составе: председательствующего мирового судьи судебного участка № 8 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь) адрес фио, при секретаре судебного заседания   – фио

с участием государственного обвинителя –  помощника прокурора адрес  фио,   защитника фио – адвоката фио, представившей удостоверение адвоката № 1851 от дата и ордер № 2328 от дата,  представителя потерпевшего наименование организации -фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании  уголовное дело в отношении:

фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, имеющего среднее  образование,  не женатого, не имеющего на иждивении несовершеннолетних детей, не судимого, военнослужащего по контракту о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации от дата,  на срок дата,   зарегистрированного и   проживающего по адресу: адрес,   которому  избрана мера пресечения – подписка о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемого  в совершении преступления, предусмотренного   ч.1 ст.158 Уголовного Кодекса  Российской Федерации,-

                                                        установил:

фио  обвиняется в совершении кражи, то есть тайном хищении чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

Так,  дата в период с время по время фио, паспортные данные находясь в помещении заведения общественного питания «Алкомарин», принадлежащем наименование организации, расположенном по адресу: адрес, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с целью личного обогащения, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путём свободного доступа, из кассы, расположенной за барной стойкой указанного заведения, взял принадлежащие наименование организации бумажные денежные средства в размере сумма. Далее, реализуя свой преступный умысел, покинул помещение, удерживая при себе похищенные денежные средства, скрылся с места совершения преступления, распорядившись похищенным по своему усмотрению. Совершенным преступлением фио причинил наименование организации материальный ущерб в размере сумма.

В материалах дела имеется запись акта о смерти № 170249910000704146006 о смерти фио, в связи с чем судом был вынесен на обсуждение вопрос о прекращении уголовного дела в связи со смертью подсудимого.

В судебном заседании защитник – адвокат фио не возражала против прекращения уголовного дела.

Государственный обвинитель не возражала против прекращения уголовного дела в связи со смертью подсудимого.

В судебном заседании представитель потерпевшего наименование организации -фио не возражал против прекращения уголовного дела в связи со смертью подсудимого.

От отца фио   – фио поступило заявление о согласии на прекращение уголовного дела, в связи со смертью фио

Выслушав стороны, суд считает необходимым производство по делу прекратить.

В соответствии с требованиями п.4 ч.1 ст.24 УПК Российской Федерации, уголовное дело не может быть возбуждено, а возбужденное уголовное дело подлежит прекращению в связи со смертью обвиняемого, за исключением случаев, когда производство по делу необходимо для реабилитации умершего.

Подсудимый фио умер дата, что подтверждается медицинским свидетельством о смерти серии 60 № 215881082 от дата.

В процессе судебного рассмотрения защитник и законный представитель обвиняемого- фио  не возражали против прекращения уголовного дела, считая, что основания для реабилитации умершего отсутствуют.

По результатам судебного заседания, учитывая все обстоятельства дела в их совокупности, суд приходит к выводу, что уголовное дело в отношении фио, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного  ч.1 ст.158 УК РФ, подлежит прекращению.

В связи с прекращением уголовного дела, мера пресечения подсудимому подлежит отмене.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Судьба вещественных доказательств определяется по правилам ч.3 ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь п.4 ч.1 ст.24, 254 УПК Российской Федерации,  мировой судья-

                                           ПОСТАНОВИЛ:

Уголовное дело № 1-8-1/2025 и уголовное преследование в отношении фио, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.158 УК РФ, прекратить в связи со смертью подсудимого.

Меру пресечения фио в виде подписки невыезде и надлежащем поведении  - отменить.

Вещественные доказательства, указанные на л.д.95 – лазерный диск с видеозаписями с места совершения фио хищения денежных средств из кассы заведения «Алкомарин» по адресу: адрес – хранить в материалах дела.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд адрес в течение 15 суток со дня его вынесения через мирового судью судебного участка № 8 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь) адрес.

Мировой судья

п/п

             фио